



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาเรียนรู้อุทิศศรีสุทิวาเพียง บ้านพระวังหาร หมู่ที่ 4

ตำบลหนองสูงเหนือ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้านบาท) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาเรียนรู้อุทิศศรีสุทิวาเพียง บ้านพระวังหาร หมู่ที่ 4 ตำบลหนองสูงเหนือ จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 131,800 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 124,900 บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ ห่มน้าน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายไฉวาล หว่างกลาง)

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 ก.พ. 59



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

เรื่องเดิม

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ 5 ล้าน)ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านพระวังหาร หมู่ที่ 4 ตำบลหนองงูเหลือม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 131,800 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

ระเบียบ/แนวทางการปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้กำหนดแนวทางวิธีปฏิบัติให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อดำเนินการเกี่ยวกับงานจ้างเหมาก่อสร้างของทางราชการทุกหน่วยงาน

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านพระวังหาร หมู่ที่ 4 ตำบลหนองงูเหลือม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 131,800 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน) โดยให้มีหน้าที่กำหนดราคาและจัดทำรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.นายสมพงศ์ หมั่นสาน ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ
- 2.นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) กรรมการ
- 3.นายไฉवास ห่วงกลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองงูเหลือม กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ได้เสนอมาพร้อมนี้

(นางสาวชนมณีนพิศ พลทมิฬ)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายกอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

๑ ก.พ. ๕๙

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาเรียนรู เศรษฐกิจพอเพียง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระวังหาร หมู่ 4 ต.หนองงูเห่ล้อม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	124,944.81	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม		
3	งานชลประทาน		
	 ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	124,944.81	
	ราคากลาง	124,900.00	
	ราคากลาง	หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน) ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เขาว์กุล) กรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) กรรมการ
นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองงูเห่ล้อม

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาเรียนรู้อาคารอำนวยการ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านพระวังหาร หมู่ 4 ต.หนองงูเหลือม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ.

2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	98,180.74	1.2726	124,944.81	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม				
3	งานชลประทาน				
	 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				124,944.81	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน) ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล) กรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) กรรมการ
นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองงูเหลือม

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง **ปรับปรุงอาคารเรียนอนุสรณ์ปฏิวัติเพื่อไทย**

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระวังหาร หมู่ 4 ต.หนองหญ้าปล้อง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	คำวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ(บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก								
	- เสาขนาด 0.125 x 0.125 ม. ยาว 4.00 ม.	6.00	ต้น	800.00	4,800.00		-	4,800.00	
	- ดินถม	7.02	ลบ.ม.	75.00	526.50	99.00	694.98	1,221.48	
2	งานโครงสร้าง								
	- ทราเยมรอนพื้น	2.34	ลบ.ม.	190.00	444.60	99.00	231.66	676.26	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	4.32	ลบ.ม.	1,822.00	7,871.04	306.00	1,321.92	9,192.96	
	- เหล็ก Wire mesh	36.00	ตร.ม.	25.00	900.00	5.00	180.00	1,080.00	
	- ไม้แบบ	1.25	ลบ.ฟ.	429.91	537.39			537.39	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	2.00	ตร.ม.		-	11.50	23.00	23.00	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็ก C 100x50x45x20x3.2	14.70	ท่อน	618.00	9,084.60		-	9,084.60	
	- เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	9.00	ท่อน	360.00	3,240.00			3,240.00	
	รวม				24,164.13		2,451.56	29,855.69	

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) คำนวณราคากลาง

นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองหญ้าปล้อง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	คำวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ(บาท)		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเสริม RB 6 มม.	0.0541	ตัน	16,209.00	876.91	3,401.00	183.99	1,060.90	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	0.0675	ตัน	15,545.00	1,049.29	3,401.00	229.57	1,278.86	
	- ลวดเชื่อม	2.00	กล่อง	135.00	270.00		-	270.00	
	- สลักสนิม ขนาด 3.785 ลิตร	2.00	กป.	546.00	1,092.00		-	1,092.00	
	- น้ำมันสน	1.00	ถัง	800.00	800.00		-	800.00	
	- ใบตัด 14 นิ้ว	2.00	ใบ	100.00	200.00		-	200.00	
4	งานมุงหลังคา	49.00	ตร.ม.	260.00	12,740.00	70.00	3,430.00	16,170.00	
	- หลังคาเหล็กเมทัลชีท หน้า 0.04 มม.				-		-	-	
5	งานผนัง				-		-	-	
	- งานผนังก่ออิฐบล็อก	52.00	ตร.ม.	93.00	4,836.00	60.00	3,120.00	7,956.00	
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	104.00	ตร.ม.	59.00	6,136.00	82.00	8,528.00	14,664.00	
6	งานประตู - หน้าต่าง + อุปกรณ์				-		-	-	
	- ประตูบานที่ไม่เน้นแข็งแรง	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	113.00	113.00	1,913.00	
	- หน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 2 บาน	1.00	ชุด	1,160.00	1,160.00	85.00	85.00	1,245.00	
7	งานพื้น				-		-	-	
	- ปูกระเบื้อง ขนาด 12"x12"	46.90	ตร.ม.	262.00	12,287.80	125.00	5,862.50	18,150.30	
8	งานสี	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00		-	1,500.00	
9	งานรื้อถอน						-	-	
	- รื้อถอนโครงหลังคาไม้	49.00	ตร.ม.			25.00	1,225.00	1,225.00	
	- รื้อถอนโครงสร้าง คสล.	3.20	ลบ.ม.		-	250.00	800.00	800.00	
	รวม						23,577.06	68,325.06	

ลงชื่อ

 (นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) คำนวณราคากลาง
 นายช่างเขียนแบบ อบต.หนองงูเห่ล้อม